De sicionia.

Capitulū.cxlxiij.

Sicionia a siciōe
rege antiquitus ē vocata. a quo 7 re-
gnū sicioniorū dictū ē. qd regnū
archas iouis 7 caliste filis pelasgis in deditōz
redactis ex suo nomine archadiam nūcupauit.
Est autē archadia que et sicionia sinus achaie
vt platani folium inter ionū 7 egeū mare expo-
sita. habens flumen magnum. s. crimantum. gi-
gnit quoq^z abeston lapidem qui semel accen-
sus nūc extinguitur. Ibi candidissime merule
generatur. vt dicit I^lsi.li. xiiij.

De sicionia.

Capitulum.cl.

Scilia a sicano
rege pmo sicania fuit nominata. de-
inde a siculo yiali fratre scilia ē di-
cta que antiquitus trinacria dicebatur prope
tria ora. i. pmuncoria. s. pelorum patheū 7 lili-
beum. trinacria em grecū ē qd latine triquadra
dī quia in tres quadras ē diuisa hec ab yitalia
fretu modico ē discreta. affricū mare pspectās.
terrī frugifera. auro abūdans. cauernis 7 fistu-
lis penetrabilis. ventis 7 sulphure plena. vnde
7 ibi ethne mōtis estuant incendia. in cuius fre-
to scilla ē 7 caribdis quibus aut nauigia absor-
bent aut collidunt. fuit atē quondā patria ciclo-
pū 7 postea nutrit tyrānorū. frugum fertilis.
pius oīb^z terris p cōmittēdis seminib^z aratro
ē pscissa. principalem yrbe habet siracusam.
7 fontem aretusam 7 albeum fluum genitorē
equor^z. In ea primo est innēta insula comedia
achatez lapide ex agathe flumine scilia primo
dedit. 7 mare sicolium corallū albū gignit 7 sales
agrigentinos qui igne sūt solubiles. in aquis atē
crepitantes. oīs autē ambit² eius claudit spacio
trī milii stadioz. Dicit autē salusti ytalie fuisse
piūctā sciliā. s. mediū spaciū diuisuz fuisse p
maris impetu atq^z scissuz. Hucusq^z I^lsi.li. xiiij.
ca. de insul. vbi recitant oīa supdicta. et eadem

narrat Plinius.

De sirtib. Capi. clj.

Artes dicit Isi.

Sunt arenosa in mariloca a tractu sic vocata. ut dicit Salustius. eo quod omnia ad se trahant. siren enim grece dicitur tractus latine. et talis attractio facit mare iniquale ut uno loco sit profundum. in alio loco sit vadousum. et periculum e illacire. Et dicitur hec sirtis. sunt aut tales sirtes piculus in ceteris iuxta mare egyptium et ei in pluribus locis admiscent. ut dicit Isi. ibidem.

De scocia.

Capitulum. clj.

Socia a scotorum gentibus a quibus incolitur appellatur et est pumitorum in insula britannica unde et fluminibus et maris brachis ab anglia aquilonari separatur. ex parte opposita vndeque septem mari oceanum. quo ab ybernia scocia est divisum. Eadē gens ab initio que quondam in ybernia. ei sup omnia similis in lingua et in moribus et in natura. Nam gens est leuis animo ferox. seuens in hostes. tam fere morte diligens quatuor servitatem. in lecto mori reputas segniciem. in campo autem contra hostem interfici ut interficiantur glori am arbitrans et virtutem. gens parci victimis. famem diutius sustinens. et raro ante occasionem super cibum se effundens. carnis. lacticinis. piscibus et fructibus magis utens. panis usus britannicus minus habens. et cum populus sit satis elegantis figure et facie pulcre generaliter a natura. multum tamen eos deformat. prius habitus sine scotica vestitura. Dicunt autem scoti propria lingua a picto corpore quasi scissi. eo quod aculeis ferreis eis attributo figuraz stigmate antiquitus anno tabant. ut dicit Isi. li. ix. q. de vocabulis gentium. Mores autem prime gentis multi ex eis ex admixtione cum anglis in maxima parte his tribus melius mutauerunt. unde quicquid deces et honestius in illis inuenit hoc ab anglis est contrarium. Silvestres tamen scoti sicut et ybernici in habitu in lingua et in victu et in aliis moribus paterna sequi vestigia gliam arbitrantur. immo aliorum studiis respectu suorum quodammodo aspernatur. unde quilibet sibi laborat et iam omnes detrahant et viciis semper inuident. cunctos derident et mores alienos reprehendunt. metiri non veretur nec quemque ex quaeviis natione exortu sine pugnie alicuius virtutis reputat vel audacie propter se ipsum. in propria gaudet. pacem non diligunt. eorum

regio quo ad humi fertilitatem. nemorum amenitatem. fluminox et fontium irriguitatem. gregum et imponentem multiplicitatem. ubi litus gaudet cultoribus. pro sua quantitate. nec etiam ipi britannico solo impar est. ut dicit herodotus. situs orbis terrarum sagacissimus explorator. put recitat plinius. quere supra te ybernia in litera J. infra quae eadem. de scocia dicit Isi. que ibi de ybernia in pluribus referuntur.

De suecia.

Capitulum. cliiij.

Wecia regio est

Superioris scithie in europa. a qua tota gothia que inter danorum et noricorum aquilonarium regna maxima est regio bodie nominata. habens mare balticum ab oriente. oceanum britanicum ab occidente. noricorum prouta et populos a septentrione. a meridie vadacorum finis terminatur. En autem suecia que et gothia est vocata. quo ad solum frugifera. vineas tamen expers. sed in pascuis uberrimis alios defectus recuperat et metallis. nam propter divitias quas et mariolla regio multipliciter trahit. in feris pecudibus et iumentis in argentifodinis et alijs lucis innumeris. multas regiones alias prexcellit gens valde robusta. cuius militaris potestia quondam totius fere asie et europea ptem maximam multis tribus edomuit quos aggredi tpe alexandri magni grecorum audacia extimuit. Julij etiam cesaris invicta potentia superatis gallicis alemanicis et britannis cum danis et gothis noricis et aquilonaribus plus alijs aggredi formidauit. Nam quod tradunt scriptores history et grecorum quod romanorum quorum dictis potest et debet merito fidis adhiberi. in quibus nec religioni fidei nec etiam rationi poterit in aliquo obviari ut dicit Hiero. Illorum inquit poetarum et scriptorum scriptis et dictis fidem adhibere quenam quorum relatio fidei moribus non vindicat nec veritati agnitis tradicit. existorum. psapia amazones. processerunt ut dicit Orosius et Isido. li. xiiiij.

De suecia.

Capitulum. cliiij.

Weuria germaniae

renensis est provincia in europa. cuius gentes habere dominum maximum in germania proueniunt. ut dicit Isi. li. ix. Dicit autem idem in capite vocabulis gentium libro. ix. Sueni inquit sunt pars germanorum in fine septentrionis. de quibus etiam dicit Lucanus. Fundit ab extremo flauos. aquilone suenos. quorum fusse certum pagos et populos multi crediderunt. dicti autem

Suevi putatur a suevo moete qui ab ortu germanie orum habet. et illius motis loca et cœnia primus coluerunt. ut dic̄ Isidorus. ibi. Item ut dic̄ idem. ab ortu habet danubium eum baugria. ab occasu habet renū eum alsacia. a meridie habet inga alpiū cum ytalia. a septentrione habet franconiam et inferiori germania. Et est duplex suenia. inferior protendit contra renū. superior contra alpes et danubium. utraq; est terza optima et frugifera et vinifera in multis locis. habet cœnates multissimas oppida et castella circa copistria et montana. amnes et flumina. nemora multa. gramina et pascua ovium. greges et armenta circa montana. etiam ferū habet. et argentum precreat ac metallū. gēs populosa nimis. fortis aqua et bellicosa. pericolo corpore et flava crine. et rustica facie et decora.

De tanatos.

Capitulum. clv.

Tanatos insula ē oceani parvula modico freti interiecta a britannia separata. habens campos frumentarios. et glebā uberem. dicta ē tanatos a morte serpentū quos dum ipsa nesciat asportata inde terza. quoquo gentium recta fuerit. angues illico perimit ut dicit Isi. li. xiiij.

De trapobana.

Capitulum. clvi

Trapobana ē insula indie iacens ad austros. ex quo oceanus indicus incipit. patens in longitudine octingētis. lxx. milibus et quinquaginta passuum. in latitudine vero. lxxv. milia stadiorum. Scindit autem amnis interfluui tota repleta margaritis et gemmis. pars eius bestiis et elephantib; est repleta. partem vero homines tenent. In hac dicunt in anno duos esse estates et duos hyemes. et bis vernare florib; locū. uti lissima insula est indie virens omni tempore. et flora eius semper sunt virentia et nuncadant ut dic̄ Isi. li. xiiij.

De tracia. Capitulum. clvij.

Tracia est provinciā in grecia ad quā veniens tyras filii iaphet a suo noīe ut dicitur ipaz traiciā nōauit ut dicit Isi. li. xiiij. Alij a senicia incolari traciā appellatā dixerūt. Huic ab oriente propontis et urbs Constantinopolis opposita est. a septentrione ab hyster obtenditur. a meridie ab egeo mari adheret. ab occasu ab macedonia illi subiacet cuius regionem olim diūsi populi sc̄z massagete. sarmate et scite et alie plurime nationes incoluerunt. ampla est enim et mē-

tas nationes potuit cōtinere. Ebrum fluminum tracia fundit. qui etiam gentes barbaras multas tangit ut dicit Isido. li. xiiij.

De traconitida.

Capitulum. clvij.

Traconitida regio est in iudea cui p̄fuit philippus frater herodis. nam totum regnum hebreorū fuit diuisus in quatuor tetrarchias. quārum prima fuit galilea cuius tetrarcha fuit herodes. Secunda etiam terra iturea et traconitida regio. cui p̄fuit philippus utriusq; regiōis existens tetrarcha. Quarta fuit abelina regio. cui p̄fuit lisanius frater herodis et philippi. In totū ei principatus p̄ticulares fuit diuisa iudea a romanis ad domandam superbiam indecorū ut dicit glosa sup̄ Lucam super locum illū tetrarcha autē philippo ituree et traconitidis regionis zc.

De tbessalia.

Capitulum. clix.

Thessalia ut dic̄ Isidor. li. xv. grecie est provincia a thessalo rege cognominata que ad meridianam plagam macedonie coniuncta ē. Multa in thessalia flumina sunt et oppida quorum caput thessalonica ē vocatū. ibi etiam mōs pernasius quondam appollini consecratus. fuit autē thessalia patria achillis et origo extitit lapitarum. de quibus fertur q̄ bi primo equos frenis domuerint. super dorsa eorum incidentes unum corpus ē videbantur. propter quod milites thessalorū centauri facti sunt ut dicit Isi. libro. xj. in ca. de portentis. In thessalia autē primo solidi aurei inuenti sunt. domandorūq; eq̄rum vsus primitus est repertus. ut dicit Isido. li. xv. ad hoc dicit Isi. lib. iii. q̄ moysi tribus in thessalia accidit quoddā diluvium in quo aquaz ingluies maiorem ptem populoz thessalie absumpsit paucis p̄ refugia montium liberatis et maxime in monte pernaso. in cuius circuitu deucalion tūc temporis regno pociabatur. qui tunc ratibus ad se p̄fugientes suscepit et sic p̄nasiingo eos aluit atq; fuit. propter quod dicunt grecorum fabule deucalionem hominum gen̄ de lapidibus repasse. ut dicit idem ibidem.